
COMUNE DI COSEANO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA

N°86
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO INTERVENTI IN MATERIA DI DIRITTO ALLO STUDIO. CONCESSIONE
DI SUSSIDI IN DENARO FINALIZZATI ALL'ACQUISTO DI LIBRI DI
TESTO A FAVORE DEGLI STUDENTI FREQUENTANTI LA SCUOLA
SECONDARIA DI 1° GRADO E LA PRIMA CLASSE DELLA SCUOLA
SECONDARIA DI 2° GRADO - A.S. 2017/18.

Oggi  venti 20-12-2017 del mese di dicembre dell'anno  duemiladiciassette alle ore  18:45,
convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Del Negro Valerio Sindaco Presente
Asquini David Vice Sindaco Presente
Bin Alessandra Assessore Assente
Klavora Gianpaolo Assessore Presente

   3    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Peresson Ruggero.

Il Sig.  Del Negro Valerio  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 20-12-2017



Comune di Coseano

OGGETTO INTERVENTI IN MATERIA DI DIRITTO ALLO STUDIO. CONCESSIONE
DI SUSSIDI IN DENARO FINALIZZATI ALL'ACQUISTO DI LIBRI DI
TESTO A FAVORE DEGLI STUDENTI FREQUENTANTI LA SCUOLA
SECONDARIA DI 1° GRADO E LA PRIMA CLASSE DELLA SCUOLA
SECONDARIA DI 2° GRADO - A.S. 2017/18.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che sono di competenza del Comune le funzioni in materia di diritto allo studio nella scuola dell'obbligo di cui all'art.
2, 1° comma lett. a) della L.R. 26.05.1980 n. 10;
- che tra i suddetti interventi è prevista l'erogazione di sussidi in denaro per l'acquisto dei libri di testo per gli alunni
delle scuole dell'obbligo;
- che  necessita provvedere alla determinazione dei contributi da erogare alle famiglie per l'acquisto dei libri di testo
per gli studenti della scuola secondaria di 1° gr. e della classe 1̂ della scuola secondaria di 2° gr.;

RICHIAMATI:
- il D.Lgs. 15.04.2005, nr. 76, che ha ridefinito l'obbligo formativo come diritto/dovere all'istruzione e formazione;
- la L.R. 26.01.2004, n. 1, che all'art. 5 ha istituito il comodato gratuito dei libri di testo per gli alunni iscritti alla scuola
secondaria di primo grado ed alle prime due classi della scuola secondaria di secondo grado;

RITENUTO, sulla base dei dati acquisiti dall'Istituto Comprensivo di Basiliano/Sedegliano relativi alla spesa
sostenuta dalle famiglie per l'acquisto delle dotazioni librarie, di determinare la misura dei sussidi come segue:

1̂ classe scuola secondaria di primo grado €  40,00.=
2̂ classe scuola secondaria di primo grado €  40,00.=
3̂ classe scuola secondaria di primo grado €  40,00.=
1̂ classe scuola secondaria di secondo grado €  40,00.=

entro il limite massimo di spesa di € 3.100,00, come da stanziamento previsto sul B.P. 2017;

RITENUTO di impartire ai servizi Amministrativo e Finanziario le opportune direttive in merito;

ACQUISITI i prescritti pareri in merito al presente atto;

CON VOTI UNANIMI,

D E L I B E R A

1) di determinare come segue la misura dei sussidi da erogare alle famiglie per l'acquisto dei libri di testo per gli
studenti della scuola secondaria di primo grado e della classe 1̂ della scuola secondaria di secondo grado, residenti
nel Comune, soggetti all'obbligo di istruzione scolastica nell'a.s. 2017/18:

1̂ classe scuola secondaria di primo grado €  40,00.=
2̂ classe scuola secondaria di primo grado €  40,00.=
3̂ classe scuola secondaria di primo grado €  40,00.=
1̂ classe scuola secondaria di secondo grado €  40,00.=

entro il limite massimo di spesa di € 3.100,00, come da stanziamento previsto sul B.P. 2017;

2) di impartire al Responsabile del Servizio Amministrativo le seguenti direttive:

- l'erogazione dei sussidi sarà effettuata a favore degli alunni frequentanti le classi prima, seconda e terza delle scuole
secondarie di primo grado ed il primo anno delle scuole secondarie di secondo grado, statali o non statali, abilitate al
rilascio di titoli di studio riconosciuti dallo Stato o anche privatamente;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 20-12-2017



Comune di Coseano

- l'erogazione dei sussidi è subordinata alla presentazione dell'istanza, sottoscritta da un genitore con contestuale
dichiarazione concernente l'avvenuto acquisto dei libri di testo per un importo superiore al contributo concesso;
- rimangono esclusi gli alunni che nel precedente anno scolastico 2016/2017 non hanno conseguito la promozione alla
classe superiore;
- la domanda di contributo, di cui all'allegato schema sub a), dovrà pervenire al protocollo del Comune entro le ore
12.00 del 31.01.2018 e la mancata presentazione entro tale termine, comporterà l'esclusione dal beneficio;

3) di demandare ai Responsabili del Servizio Amministrativo e Finanziario l'assunzione di tutti gli atti necessari al
raggiungimento dell'obiettivo programmato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 20-12-2017



Comune di Coseano

OGGETTO INTERVENTI IN MATERIA DI DIRITTO ALLO STUDIO. CONCESSIONE
DI SUSSIDI IN DENARO FINALIZZATI ALL'ACQUISTO DI LIBRI DI
TESTO A FAVORE DEGLI STUDENTI FREQUENTANTI LA SCUOLA
SECONDARIA DI 1° GRADO E LA PRIMA CLASSE DELLA SCUOLA
SECONDARIA DI 2° GRADO - A.S. 2017/18.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Del Negro Valerio F.to  Peresson Ruggero

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 20-12-2017



Comune di Coseano

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: INTERVENTI IN MATERIA DI DIRITTO ALLO STUDIO.
CONCESSIONE DI SUSSIDI IN DENARO FINALIZZATI
ALL'ACQUISTO DI LIBRI DI TESTO A FAVORE DEGLI
STUDENTI FREQUENTANTI LA SCUOLA SECONDARIA DI 1°
GRADO E LA PRIMA CLASSE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI
2° GRADO - A.S. 2017/18.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere * di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 20-12-17 Il Responsabile del servizio
F.to Peresson Ruggero

.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 20-12-2017



Comune di Coseano

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: INTERVENTI IN MATERIA DI DIRITTO ALLO STUDIO.
CONCESSIONE DI SUSSIDI IN DENARO FINALIZZATI
ALL'ACQUISTO DI LIBRI DI TESTO A FAVORE DEGLI
STUDENTI FREQUENTANTI LA SCUOLA SECONDARIA DI 1°
GRADO E LA PRIMA CLASSE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI
2° GRADO - A.S. 2017/18.

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere * di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 20-12-17 Il Responsabile del servizio
F.to Fattori Liliana

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 20-12-2017



Comune di Coseano

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 86 del 20-12-2017

Oggetto: INTERVENTI IN MATERIA DI DIRITTO ALLO STUDIO.
CONCESSIONE DI SUSSIDI IN DENARO FINALIZZATI
ALL'ACQUISTO DI LIBRI DI TESTO A FAVORE DEGLI
STUDENTI FREQUENTANTI LA SCUOLA SECONDARIA DI 1°
GRADO E LA PRIMA CLASSE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI
2° GRADO - A.S. 2017/18.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 154.

Comune di Coseano li 28-12-2017 L’ INCARICATO
F.to  Minisini Cinzia

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 20-12-2017



Comune di Coseano

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 86 del 20-12-2017

Oggetto: INTERVENTI IN MATERIA DI DIRITTO ALLO STUDIO.
CONCESSIONE DI SUSSIDI IN DENARO FINALIZZATI
ALL'ACQUISTO DI LIBRI DI TESTO A FAVORE DEGLI
STUDENTI FREQUENTANTI LA SCUOLA SECONDARIA DI 1°
GRADO E LA PRIMA CLASSE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI
2° GRADO - A.S. 2017/18.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno successivo al termine della
pubblicazione ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21, come modificato dall’art.
17 della L.R. 24/05/2004 n. 17.

L’INCARICATO
F.to Minisini Cinzia

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 20-12-2017


